



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ**

KOMISJA PRAW CZŁOWIEKA,
PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI

Warszawa, 27 czerwca 2019 r.



MRPiPS



KG025614

BADK.DPK.133.43.2019 WW

PKP 58834. 2019

Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przesyłam petycję z dnia 4 czerwca 2019 r. do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

Petycja skierowana do Senatu RP dotyczy uchwalenia ustawy wprowadzającej dodatek 500+ dla niepełnosprawnych.

W związku z sygnalizowaniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podjęciem prac nad projektem ustawy o comiesięcznym dodatku dla osób niepełnosprawnych w wysokości 500 zł miesięcznie, zasadne jest przekazanie niniejszej petycji do wskazanego resortu.

DANE PODMIOTU WNOŚĄCEGO PETYCJĘ

Imię i nazwisko/nazwa

Miejsce zamieszkania/siedziba

Adres do korespondencji

Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)

Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich

DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA

Imię i nazwisko/nazwa

Miejsce zamieszkania/siedziba

Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej

Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję

INFORMACJE DOTYCZĄCE PETYCJI

Adresat petycji

Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Tytuł petycji

Dodatek 500 zł dla niepełnosprawnych

Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana

Projekt ustawy 500+ dla niepełnosprawnych

Treść petycji	<p>Witam</p> <p>Proszę o pomoc. Proszę aby dodatek dla niepełnosprawnych o którym mówił Pan premier otrzymały osoby niepełnosprawne niezdolne do samodzielnej egzystencji których niepełnosprawność powstała przed 18 rokiem życia ale pobierające także inne rodzaje rent a nie tylko rentę socjalną.</p> <p>Część osób obecnie dorosłych jest niepełnosprawnych a ich niepełnosprawność powstała przed 18 rokiem życia i nie mają renty socjalnej. Dlaczego jeśli przez kilka lat odprowadzali składki na ZUS do budżetu państwa następnie stali się całkowicie niezdolni do pracy teraz mają być wykluczeniu bo mają rentę inwalidzką a nie socjalną.</p> <p>Przecież są też osoby pobierające renty inwalidzkie tak samo niepełnosprawne od dzieciństwa dlatego ich dzielić i wykluczać z uzyskania pomocy o której mówił Pan premier (500 zł)</p> <p>Cześć osób niepełnosprawnych od urodzenia jest teraz niezdolna do samodzielnej egzystencji ale mają np. rentę inwalidzką</p> <p>Proszę aby dodatek 500 zł mogły pobierać osoby z rentą inwalidzką spełniające kryteria renty socjalnej tzn niepełnosprawne przed 18 rokiem życia i oczywiście co jest słuszne będące niezdolne do samodzielnej egzystencji.</p> <p>Dlaczego "karać" osoby niepełnosprawne od dzieciństwa które kiedyś pracowały i odprowadzały składki ZUS do budżetu państwa wykluczając ich z możliwości otrzymania pomocy 500 zł.</p> <p>Jeśli krąg osób uprawnionych zostanie ograniczony dla rencistów socjalnych będzie to niesprawiedliwe.</p> <p>Jedne osoby niepełnosprawne niezdolne do samodzielnej egzystencji będą otrzymywały dodatek a inne nie. Chociaż wszystkie będą niezdolne do samodzielnej egzystencji i niepełnosprawne przed 18 rokiem życia</p> <p>A rodzaj otrzymywanej renty będzie dyskryminujący dla niektórych tak jak dla mnie</p> <p>Proszę o uznanie decydującego kryterium niezdolności do samodzielnej egzystencji a nie kryterium rodzaju pobieranej renty</p> <p>Proszę żeby nie skazywać na dyskryminację osób równie niepełnosprawnych od dzieciństwa tylko ze względu na rodzaj otrzymywanej renty</p>
Uzasadnienie	<p>Wszystkie osoby niepełnosprawne przed 18 rokiem a obecnie dorosłe niezdolne do samodzielnej egzystencji powinny być potraktowane jednakowo i otrzymać dodatek 500 zł bez różnicowania jaki rodzaj renty jaki pobierają.</p> <p>Osoby na rentach inwalidzkich też nie mają innych źródeł dochodu prócz właśnie tej renty inwalidzkiej przeważnie w wysokości kwoty minimalnej.</p>

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska/nazwy, imienia i nazwiska/nazwy reprezentowanego podmiotu/podmiotów*

**niewłaściwe skreślić*

Podpis wnoszącego petycję

Załączniki: